


M n‘ubt LI\:“HUCW -

l_.- | i ||| A | J_' [

PUBLEC JEP'{"I Ia lh‘llL.II:"'P-IAN FOR }‘-AI.Sa
CAABK DSIAOM G SANAE THAUN CYHOECOUS CYMPU

WITNESS STATEMENT

Statement of Professor Zoe Radnor

Age if under 18 Over 18 (if over 18 insert 'over 18') Occupation: University
Professor .

This statement (consisting of 12 page(s) each signed by me) is true to the best of my knowledge and
belief

Signature: - Date: 22/6/11

1. Did you attend the meeting of the Executive on 8 September 20087

Yes

2. Were you present during the presentation and discussions concerning item
no 9 of the agenda (copy of minutes attached).

Yes

3. Please confirm your recollection of the discussion which ensued involving
Councillor Elwyn Schofield in relation to this matter.

My recollection was that whilst | did not understand the detail of the conversation
and discussion | did notice that that Clir Schofield had prepared his notes well
and thoroughly in order to present his case and views. He referred to a number
of documents particularly in the initial part of the discussion in order to make his
point. | do recall other members contributing to the discussion mainly to support
Clir Schofield although | do not recall them having any documentation.

4. How would you describe Clir Schofield's demeanour towards the Monitoring
Officer during the course of this discussion

My recollection was that initially the Monitoring Officer was 'sympathetic’ to the
technical aspects of what Clir Schofield was presenting and that she offered to
investigate some matters further then report back (I cannot remember who to).
She was also only sitting a few people from him around the table (chamber). |
remember thinking that she was acting very professionally given the amount of
information and data Clir Schofield was presenting to her. However, | also recall
that Clir Schofield moved the discussion into one less about technical aspects
but more on the decision making processes of the officers in the Council. He felt
that the Monitoring Officer had, at times, made decisions which were not
appropriate for officers to make. My feeling was he was being careful about not








